
 

 

 
                            

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Decreto Presidenziale n. 04/21 del 19.01.2021 
 

 

OGGETTO: Procedimento per l’individuazione, attraverso una manifestazione di interesse sul 

portale della Funzione Pubblica, dell’Organismo Indipendente di Valutazione, in forma 

monocratica, per il triennio gennaio 2021 – dicembre 2023. - Nomina Commissione di valutazione 

dei curricola. 

  

IL SEGRETARIO GENERALE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 
Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale  

Vista il proprio Decreto n. 53/20 del 31.12.2020 relativo all’avvio del procedimento per 

l’individuazione, attraverso una manifestazione di interesse da effettuata sul portale della Funzione 

Pubblica, dell’Organismo Indipendente di Valutazione, in forma monocratica, per il triennio 

gennaio 2021 – dicembre 2023; 

Preso atto della documentazione predisposta dagli Uffici dell’Ente per l'avvio della procedura 

(avviso pubblico per selezione, lettera d’invito per la partecipazione alla procedura manifestazione 

di interesse), con la quale è stata indetta l’avvio della predetta selezione curricolare; 

Considerato che è necessario procedere alla nomina della Commissione di valutazione dei 

curricola pervenuti, i cui lavori, causa pandemia da Covid 19, possono essere svolti in via 

telematica (Skype e/o sistemi equipollenti) ai sensi dei DD.PP.CC.MM vigenti; 

Considerato che il termine di presentazione delle candidature è stato fissato nelle ore 12:00 del 

15.01.2021; 

Preso atto che, in esito, sono regolarmente pervenute n. 28 candidature; 

Preso atto della disponibilità a svolgere le funzioni di Presidente della Commissione di valutazione 

delle predette candidature da parte del Segretario Generale Dott. Attilio Montalto; 

Preso atto della disponibilità a svolgere le funzioni di Componenti della Commissione di 

valutazione delle predette candidature da parte dell’Ing. Riccardo Lentini e del Dott. Massimo 

Scatà; 

 

DECRETA 

di nominare la Commissione di valutazione dei cuirricola pervenuti in relazione procedimento per 



l’individuazione, attraverso una manifestazione di interesse sul portale della Funzione Pubblica, 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione, in forma monocratica, per il triennio gennaio 2021 – 

dicembre 2023, accertando il possesso dei requisiti richiesti dall’avviso pubblico e valutare le 

relative esperienze e conoscenze, così composta: 

1. Dott. Attilio Montalto – Presidente; 

2. Ing. Riccardo Lentini – Componente; 

3. Dott. Massimo Scatà – Componente e Segretario Verbalizzante. 

La commissione riferirà gli esiti al sottoscritto Presidente, comunicando una rosa dei candidati 

qualificati per lo svolgimento dell’attività di OIV. 

 

Dispone la notifica, per i conseguenti adempimenti, ai componenti la Commissione.     

  

                                                                                                    Il Presidente 

                                                                                           Avv. Andrea Annunziata 

                                                                                                  


